
UCHWAŁA NR V/…/24 

RADY GMINY RZECZENICA 
z dnia 24 lipca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania skargi na Wójta Gminy Rzeczenica do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Rzeczenica 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 113 ust. 1 Statutu Gminy Rzeczenica uchwalonego 

uchwałą nr LIV/396/18 z dnia 13 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Rzeczenica (Dz. Urz. Woj. Pom.  poz. 3954 z dn. 19.10.2018 r. ze zm.)  

 

Rada Gminy Rzeczenica uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przekazuje się skargę  z dnia 25.06.2024 r. na Wójta Gminy Rzeczenica do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rzeczenica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rzeczenica.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli. W dniu 25 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Rzeczenica 

wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy Rzeczenica  

któremu skarżący zarzuca: 

a) naruszenie obowiązku przeciwdziałania ograniczaniu prawa do składania skarg i wniosków 

wynikającego z art.. 225 § 1 KPA; 

b) naruszenie zasady praworządności, wynikającej z art. 7 KPA 

c) naruszenie zasady pogłębiania zaufania uczestników postępowania do władzy publicznej, 

wynikającej z art. 8 KPA 

w związku ze świadomym i publicznym sformułowaniem, w stosunku do Stowarzyszenia Moja 

Mała Ojczyzna, zarzutów w odniesieniu do złożonych przez stowarzyszenie wniosków  

w sprawie postępowania administracyjnego, prowadzonego przez Organ Środowiskowy  

(Wójta Gminy Rzeczenica). 

Skarżący wnosi również o dopuszczenie dowodów stanowiących załączniki do złożonej skargi 

oraz przesłuchania Prezesa Stowarzyszenia Moja Mała Ojczyzna na okoliczność potwierdzenia 

działań statutowych stowarzyszenia oraz konsekwencji wynikających z naruszenia, przez 

Wójta Gminy Rzeczenica, ochrony prawnej wnioskodawcy wynikającej z art. 225 KPA. 

Zgodnie z § 113 ust. 1 Statutu Gminy Rzeczenica uchwalonego uchwałą nr LIV/396/18 z dnia 

13 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Rzeczenica (Dz. Urz. Woj. Pom.  

poz. 3954 z dn. 19.10.2018 r. ze zm.)  do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy 



opiniowanie skierowanych przez radę gminy skarg na działania Wójta Gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych. 

W związku z powyższym zasadne jest przekazanie skargi do Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Gminy Rzeczenica celem przeprowadzania postępowania wyjaśniającego  

i przygotowania projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia sprawy przez organ stanowiący. 


